
Herfølge Boldklub etablerer støtteforening – har du lyst til at være med? 
Der sker rigtig mange spændende ting i Herfølge Boldklub – HB Køge er en realitet, Viasat-holdet 
ligger til oprykning til SAS-ligaen, vores ungdomselitehold har fået a-licens m.v. Men der er mange 
andre projekter vi gerne vil i gang med – vi vil gerne skabe bedre forhold for børne- og 
breddefodbolden, vi vil gerne optimere vores fysiske rammer med en kunststofbane– men udvikling 
kræver ressourcer – såvel menneskelige som økonomiske – og de ressourcer kæmper vi hele tiden 
med at finde!   
 
Omvendt oplever vi også det meget positive at folk der kommer til os og tilbyder at give en 
hjælpende hånd, men i en hektisk ”klubhverdag” med mange dagsordener – trænere der stopper, 
sponsorjagt, overbygningsaftaler m.v. – er det ikke altid nemt at få tid til at organisere tingene, 
således at alle dem der gerne ville hjælpe til også reelt får muligheden for det.    
 
Vi vil have en ”bred” støtteforening! 
Erkendelsen af, at vi har brug for flere ressourcer for at udvikle klubben yderligere, samt oplevelsen 
af, at der er en del mennesker i og omkring Herfølge Boldklub, der har lyst til at være med gøre en 
indsats, er baggrunden for at bestyrelsen har valgt at se om det er muligt at etablere en 
”støtteforening”, der som sit primære formål at støtte børne- og ungdomsarbejdet i Herfølge 
Boldklub – og støtte skal her forstås forholdsvist ”bredt”: 
 
Økonomisk støtte:  
Udover kontingentopkrævning kan der være tale om at foreningen igangsætter indtægtsgivende 
aktiviteter – stævner, loppemarkeder, fester, koncerter m.v. – som medfører et overskud der ka 
 
Ansvar for afvikling af aktiviteter i klubregi: 
Foreningen kan vælge at påtage sig opgaver som Herfølge Boldklub´s bestyrelse anmoder 
foreningen om at varetage – f.eks. ansvaret omkring afvikling af klubfester m.v. 
 
Initiativet kan også komme fra foreningen selv hvis man ser et behov for at der iværksættes 
aktiviteter – arbejdsdage på stadion m.v.     
 
Foreningen har således til formål at medvirke til at finde de såvel økonomiske som menneskelige 
ressourcer, der kan medvirke til at udvikle B&U-arbejdet i Herfølge Boldklub..  
 
Vi er på udkig mange der laver ”lidt” i stedet for få der laver ”meget”! 
Indenfor foreningsverdenen er begrebet ”Tordensskjolds soldater” en klassiker som anvendes om 
dem som bruger alt deres tid i foreningens tjeneste og hvor det største vil være at ”dø i kamp” – 
f.eks.  under et bestyrelsesmøde.  
 
I forbindelse med opstarten af en støtteforening er det vigtigt for os at præcisere, at vi ikke er på 
udkig efter ”Tordenskjolds soldater”, men efter forældre og andre i og omkring klubben som a) har 
lyst til at engagere sig i et eller to årlige projekter der kan være med til at gøre klubben til en endnu 
bedre ramme omkring børn og unges fritidsliv, b) har lyst til at blive en del af det helt unikke 
arbejdsfællesskab som der reelt er i HB og c) har lyst til at lære nogle andre engagerede mennesker 
at kende. Så reelt er vi på udkig efter folk der gerne vil gøre noget for ”andre”, men som reelt også 
har lyst til at gøre noget for sig selv!  
 
Vi har brug for en gruppe der har lyst til at arbejde videre med ideen! 



Vi har allerede fået tilsagn fra en gruppe på 6-8 mennesker der gerne vil være med i den 
arbejdsgruppe, der skal arbejde med at  etablere en støtteforening – men hvis projektet skal blive en 
succes, har vi brug for at så mange forskellige kompetencer som muligt kommer i sving, og derfor 
vil vi gerne indbyde til at et åbent opstartsmøde: 
  
 Mandag den 25.5 kl. 18.10-19.10 i Nordea-loungen. 
 
Her vil der kort blive introduceret til tankerne bag støtteforeningen, de mange forskellige projekter 
vi har på tegnebrættet i HB, samt hvordan en støtteforening kunne tænkes ind i disse projekter…Og 
resten af tiden bliver vil så blive brugt på ideudveksling, samt at udarbejde en køreplan for såvel 
den mere formelle stiftelse af en forening som de projekter som foreningen skal i gang med…. 
 
Hvis du har spørgsmål til at ovenstående er du velkommen til at henvende dig til Søren Østergaard 
på 23304189.  
 
Vi ser frem til at se dig den 25.maj! 
 
På initiativgruppens vegne 
 
Sussi Thaulow og Søren Østergaard    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


